INDICAÇÃO Nº 362/2016
Solicita a realização dos serviços de roçada e capinação, tal como limpeza nas bocas de lobo em toda a extensão da Rua Leôncio de Toledo, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização dos serviços de roçada e capinação, tal como limpeza nas bocas de lobo em toda a extensão da Rua Leôncio de Toledo, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

                                              Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido lote encontra-se muito sujo e com muito mato, contribuindo com a proliferação de animais peçonhentos que estão invadindo as casas vizinhas, assim como as boca de lobo se encontram em precário estado de conservação, com muito mato e sujeira, sendo que, além disso, a boca de lobo se encontra entupida e com muita água acumulada ao seu redor.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de abril de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1ºVice-presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/04/2016 - 19:52:30 01878/2016
/sjbv

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário